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P R O T O K Ó Ł   Nr 46/2018 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 24 września 2018 r. 

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

     Porządek posiedzenia:  

1. Spotkanie z Radnymi Rady Powiatu Zgierskiego wybranymi w okręgu 

wyborczym nr 5 w  wyborach samorządowych do Rady Powiatu Zgierskiego, 

celem przedstawienia informacji dotyczących realizacji inwestycji oraz innych 

przedsięwzięć na terenie Gminy Stryków w kadencji 2014-2018. 

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany w głosowaniu ( 8 głosów za bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się- podczas rozpoczęcia posiedzenia nieobecny radny Łukasz 

Orłowski ). 

 Ad. pkt. 1  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli Radni Powiatu Zgierskiego Pan Bogdan Jarota i Pan 

Witold Kosmowski. 

Na zaproszenie nie przybyła Radna Pani Jolanta Grzelak. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Bogdanowi Jarocie i poprosił o  przedstawienie 

informacji dotyczących realizacji inwestycji oraz innych przedsięwzięć na terenie Gminy 

Stryków w kadencji 2014-2018. 

Pan Bogdan Jarota Radny Powiatu Zgierskiego mówił m. in. o: 

 inwestycjach Powiatu Zgierskiego zrealizowanych w 2014 r. przy udziale Gminy 

Stryków tj. remoncie i przebudowie dróg o łącznej długości ok.100 km na terenie 

powiatu Zgierskiego i budowie ok.25 km nowych chodników przy drogach 

powiatowych. 

W latach 2014-2015 przebudowane zostały na terenie Gminy Stryków następujące 

drogi: Dobra-Michałówek, Dobra-Stary Imielnik wraz z budową chodnika, ul. 

Witanówek i ul. Wodna w Dobrej, droga w Klęku, oraz droga od skrzyżowania z 

drogą krajową do wiaduktu, ul. Wczasowa w Strykowie  do Cesarki, 

 w 2015 roku zostały przebudowane dwie drogi: w Klęku i w Bratoszewicach, 

 w 2017 roku przebudowana została ul. Kolejowa w Strykowie, droga w Smolicach, 

wybudowany został chodnik w Tymiance, wybudowana została droga ul. Kolejowa w 

Bratoszewicach do skrzyżowania z drogą krajową nr 14, 

 w 2018 roku przebudowana została droga Tymianka – Osse o łącznej długości 4700 m 

+ wybudowano 900 m chodnika, 

 uzupełniony został brakujący chodnik w ul. Kolejowej w Bratoszewicach do 

skrzyżowania z drogą krajową 

Pan Bogdan Jarota mówił o kłopotach jakie wystąpiły podczas budowy drogi Tymianka-Osse 

oraz o drobnych usterkach na tej drodze i poinformował, że firma wykonująca budowę tej 

drogi obciążona została karą pieniężną za nieterminowe wykonanie zadania. Środki 

finansowe pochodzące z kary pieniężnej zostaną przeznaczone na budowę zjazdów przy w/w 

drodze oraz na ułożenie krawężnika ( ok.145 tys. zł).   

 termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Zgierskim, oraz 

innych działaniach na rzecz społeczności Powiatu Zgierskiego a tym samym gminy 

Stryków takich jak organizacji biało-czerwonej majówki , dożynek we Wrzasku, 

obchodach święta niepodległości czy święta 3-go maja. 

Pan Bogdan Jarota Radny Powiatu Zgierskiego podziękował Radzie Miejskiej w 

Strykowie oraz Burmistrzowi Strykowa za dotychczasową owocną współpracę. 
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Radny Krzysztof Bandurowicz odniósł się do wypowiedzi Pana Jaroty dotyczącej budowy 

drogi Tymianka –Osse i mówił, że jego zdaniem usterki są znaczne a nie drobne. Droga nie 

została odwodniona – tworzą się zastoiny wody po opadach, kamienie wysypane na poboczu 

drogi, nieustabilizowane, są rozrzucane na jezdnię, barierki ochronne są źle zamontowane- 

ruchome, wzdłuż krawężników na jezdni leżą do tej pory odpryski asfaltu i kamienia, na 

prywatnej działce został złożony destrukt , który firma zdjęła jako wcześniej położoną 

nakładkę asfaltu na jezdni. 

Radny podkreślił, że na dzień odbioru drogi powinna być zrobiona kosmetyka tej inwestycji i 

pytał czy Komisja odbierająca to zadanie odebrała je bez zastrzeżeń?  

Do tego mieszkańcy zgłaszają zarośnięte pobocze drogi, należy wykarczować odrosty po 

usuniętych wcześniej drzewach. 

Pan Bogdan Jarota mówił, że w zasadzie problem na tej drodze występuje na odcinku 

Tymianka Osse dalej w kierunku Koźla jest dobrze. Tłuczeń wysypany na poboczach 

powoduje, że nie obrywają się krawędzie asfaltu na drodze. Do sprawdzenia pozostaje 

umocowanie barierek oraz zamiatanie jezdni. Aby odwodnić drogę należałoby budować 

kanalizację deszczową ale nie była przewidywana w projekcie. Podrożyłoby to znacznie całą 

inwestycję. 

Radny Andrzej Pożarlik zwrócił się z prośbą aby Starostwo Powiatowe w Zgierzu 

przyspieszyło załatwianie wniosków mieszkańców o przyłącza gazowe. 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że pomimo tych mankamentów udało się zrealizować drogę w 

Tymiance, niedociągnięcia zostaną wykonane z kar pieniężnych. 

Podziękował za zrealizowanie tylu inwestycji w kadencji przy udziale Starostwa zwłaszcza 

tych, które mają wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa na drogach tj. budowa chodników. 

Radny Sylwester Kacprzak mówił o przebudowie skrzyżowania drogi w Michałówku z 

drogą krajową nr 14 i pytał czy jest możliwość przejęcia tego zadania przez powiat i jego 

zrealizowanie. 

Pan Bogdan Jarota mówił, że przebudowa skrzyżowania leży po stronie generalnej dyrekcji 

jako zarządcy drogi wyższej kategorii, owszem Powiat może wspierać a nawet lobbować 

takie zadnie lecz nie widzi możliwości wzięcia na barki powiatu przebudowy ze względu na 

koszty. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Witoldowi Kosmowskiemu Radnemu 

Powiatu Zgierskiego. 

Pan Witold Kosmowski mówił, że jego poprzednik przedstawił już informację i trudno 

odnosić się do pewnych kwestii chociażby zrealizowanych zadaniach- drogach w 2015 roku, 

które były realizowane na podstawie wniosków z 2014 roku napisanych przez Wydział 

Promocji, któremu szefował. Realizacja tych dróg była jak najbardziej zasadna. Dobrą 

decyzją wspólną w ubiegłej kadencji Pana Starosty Kozaneckiego, Pana Starosty 

Karpińskiego oraz pana Burmistrza było założenie  zakrycie rowu w Dobrej na ulicy Wodnej 

co pozwoliło na poszerzenie drogi i stworzenie możliwości pociągnięcia linii autobusowej, 

założenie barier ochronnych w Sierżni co znacznie poprawiło bezpieczeństwo. Obecnie 

bariery wymagają naprawy ze względu na uszkodzenie po wypadku. 

Podziękował radzie za decyzje finansowe i przekazane środki w sprawie wspólnej realizacji 

inwestycji drogowych  na terenie gminy Stryków. 

Radny odniósł się do realizacji inwestycji budowy drogi w Tymiance i mówił, że jest to 

inwestycja najlepiej przeprowadzona od samego początku czyli od ogłoszenia przetargu ( 

wybrano droższą ofertę wykonania inwestycji o 500 tys. zł niż tą, którą złożyła firma Erbedim 

mogłaby wygrać, różnica dziesięciu dni którą oferta wygrała).Wszystkie te obawy potwierdził  

protokół z przeprowadzonej na tym zadaniu kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi , tak samo jak budowa chodnika w Bratoszewicach przy ul. Kolejowej wykonana w 

ciągu sześciu dni z czego trzy dni świąteczne, którą również kontrolowała Regionalna Izba 
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Obrachunkowa w Łodzi. Procedury formalne nie zawsze były dopełnione co pewno będzie się 

ciągnęło jeszcze w następnej kadencji.  

Gmina dotowała inwestycję budowa drogi Tymianka –Osse więc powinna być 

zainteresowana jej właściwym wykonaniem. 

Radny mówił, że ma nadzieję, że w przyszłej kadencji rada miejska i rada powiatu będą ze 

sobą współpracowały dla wspólnego dobra.75% dróg powiatowych na terenie Gminy 

Stryków zostało już naprawionych. Można podnosić poprawę bezpieczeństwa na drogach 

poprzez budowę chodników w centrach miejscowości. 

Radny Krzysztof Bandurowicz dla podkreślenia, że nie wszystko krytykuje dał za przykład 

wykonanie przebudowy ul. Kolejowej w Strykowie w roku ubiegłym od ronda do torów 

kolejowych, która to inwestycja została zrealizowana zdaniem radnego prawidłowo i nie 

wnosił żadnych uwag. Natomiast budowa drogi Tymianka-Osse w części jest zrobiona dobrze 

natomiast w części jest to bubel budowlany. Poparł stanowisko radnego powiatowego pana 

Kosmowskiego, że wybór oferty wykonania o 10 dni krótszy, w konsekwencji o miesiąc 

dłuższy, droższy o 500 tys. był błędem ze strony Starostwa. 

Radny mówił, że nie uzyskał odpowiedzi czy Komisja , która odbierała te drogę przyjęła bez 

zastrzeżeń jej wykonanie , czy wniosła jakieś uwagi? 

Pan Bogdan Jarota mówił, że prawo zamówień publicznych jest prawem, które trzeba 

respektować czy nam się to podoba czy nie i nie neguje, że były za krótkie terminy, gdzieś 

Naczelnik dał takie założenia. Przy procedurze przetargowej czynnik ceny i jeszcze jakiś inny 

i rozpatrywaniu ofert wyszło, że ceny te mieściły się w granicach przeznaczonej kwoty. Z 

przeliczeń wyszło na wybór oferty droższej. Odbiór był, są pewne uwagi, droga jest na 

gwarancji, będą zgłaszane usterki i firma będzie musiała te usterki usunąć. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że wysłuchał informacji z uwagą i uważa, że Pan Jarota 

przedstawił informacje jako urzędnik- jako starosta. Dzisiejsze spotkanie jest spowodowane 

różnymi doniesieniami mediów, jak również toczącymi się dyskusjami jak to jest bardzo źle z 

radnymi miejskimi na skutek działania powiatu po nieszczęściach , wypadkach jakie się 

zdarzyły. Nawiązał do wypowiedzi Pana Jaroty o współpracy pomiędzy gminą a powiatem. 

Co do poprawy bezpieczeństwa na drogach – ul. Kolejowa czy Kościuszki - mówił, że w 

mieście miały być zainstalowane progi, o które rada wnioskowała niejednokrotnie, jednak 

Powiatowa Komisja Zarządzania Ruchem nie wydała pozytywnej opinii do tych wniosków, to 

gdzie byli w tym momencie radni powiatowi? 

Droga w Tymiance- jeżeli Panowie stwierdzacie że były zastrzeżenia już do przetargu to 

pytam, gdzie Pan był Panie radny, mógł Pan to zgłosić, czy Pan to zgłosił, czy jest to 

odnotowane w protokóle? Należałoby zachować trochę powagi wypowiadając takie słowa a 

najlepiej ocenia się po zakończonym przetargu. Nie mam zamiaru się przekomarzać ale na 

przyszłość proszę trochę powagi. 

Pan Kosmowski mówił, że niektóre projekty były przez niego przygotowane i uważa je za 

pozytywne. Te projekty to był dopiero bubel jeżeli chodzi o drogę w Kiełminie- krytykował ją 

mieszkaniec wsi, drogę Warszewice-Cesarka, ul. Wczasowa- sam radny zgłaszał uwagi do 

wykonania drogi. Należy najpierw pochylić się nad własnymi błędami a potem krytykować 

innych. 

Radny Paweł Kasica pytał radnego Witolda Kosmowskiego czy był autorem wniosku w 

sprawie budowy chodnika w Kiełminie czy lobbował za tym wnioskiem? 

Radny Witold Kosmowski odpowiedział, że nie był autorem wniosku, nie rozumie pytania 

co znaczy lobbowanie w tym przypadku, ale głosował za tym wnioskiem. 

Ad. pkt.2  

Pani Emila Walak Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Strykowie przedstawiła i szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał: 

1) w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Kompleksowe wsparcie rodziny” 
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Projekt „Kompleksowe wsparcie rodziny” współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 9.2.1. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego będzie realizowany w okresie IX 2018 – VIII 2021 przez Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie. Wartość projektu wynosi: 463 901,25 zł, 

w tym: wartość dofinansowania: 394 335,25 zł, wkład własny Gminy: 69 566,00 zł stanowi 

część wynagrodzenia asystenta rodziny oddelegowanego do pracy w projekcie. 

Celem projektu jest wzmocnienie funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzin biologicznych 

przeżywających trudności w tym obszarze. Objęcie wsparciem asystenta rodziny, pracownika 

socjalnego i psychologa zwiększy kompetencje rodzicielskie 15 rodzin korzystających z 

pomocy społecznej w MGOPS w Strykowie i zmniejszy zagrożenie odebrania dzieci do 

pieczy zastępczej. Jednocześnie kompleksowe wsparcie świadczone 15 dzieciom na świetlicy 

środowiskowej przyczyni się do podniesienie ich kompetencji. 

Przewidziano następujące zadania do realizacji: 

1.Rozwój usług asystenta rodziny: oddelegowanie asystenta rodziny do pracy w projekcie, 

objęcie przez niego wsparciem 15 rodzin. 

2.Wzmocnienie funkcji opiekuńczej świetlicy: kadra świetlicy zostanie wzmocniona poprzez 

zatrudnienie na pół etatu w okresie IX 2018-VIII 2021 dodatkowego wychowawcy. 

3.Wsparcie psychologiczne: zatrudniony w MGOPS psycholog będzie świadczył 

indywidualne i grupowe wsparcie psychologiczne dla rodzin uczestniczących w projekcie 

oraz dla dzieci na świetlicy. 

4.Rozwój usług pracownika socjalnego: praca socjalna z rodzinami uczestniczącymi w 

projekcie. 

5.Rozszerzenie oferty świetlicy: 

- wzmocnienie umiejętności dzieci w porozumiewaniu się w językach obcych: indywidualne i 

grupowe korepetycje z języków obcych dla dzieci uczęszczających na świetlicę; 

- podnoszenie świadomości i ekspresji kulturalnych dzieci: grupowe zajęcia dające możliwość 

rozwinięcia możliwości twórczych, wyjazdy kulturalne; 

- podnoszenie kompetencji informatycznych dzieci: zajęcia grupowe z nauki obsługi 

komputera, programów komputerowych oraz do porozumiewania się za pośrednictwem 

Internetu, bezpiecznego zachowania w sieci; 

- podnoszenie kompetencji społecznych i obywatelskich dzieci: zajęcia grupowe i wyjazdowe 

dla dzieci. 

Głosowanie:8 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

 

2) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Stryków oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Zgodnie z art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390) rada gminy określa, w drodze uchwały tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania. W związku z przeprowadzoną 

przez Łódzki Urząd Wojewódzki kontrolą kompleksową w zakresie realizacji zadań własnych 

gminy z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z art. 6 ust. 2 pkt 1-4 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., 

poz. 1390) należy dokonać zmian w Uchwale Nr VIII/57/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z 

dnia 28 kwietnia 2011r. zgodnych z zaleceniami pokontrolnymi. 

Głosowanie:9 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
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3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/249/2016 z dnia 15 grudnia 2016 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 2017 – 2021 

 

Zgodnie z art. 6 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390) do zadań własnych gminy należy opracowanie i 

realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. W związku z przeprowadzoną przez Łódzki Urząd Wojewódzki 

kontrolą kompleksową w zakresie realizacji zadań własnych gminy z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z art. 6 ust. 2 pkt 1-4 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz. 1390) należy 

dokonać zmian w załączniku do Uchwały Rady Miejskiej w Strykowie Nr XXVIII/249/2016 

z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 

2017 – 2021, zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi. 

Głosowanie:9 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Pan Radosław Zaborowski naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych 

przedstawił i szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Polityki Zdrowotnej pn. "Program zapobiegania czynnikom 

ryzyka raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2019-2021". 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań własnych gminy w zakresie 

zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy m. in. opracowywanie i 

realizacja programów polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb 

zdrowotnych. 

Art. 48 w ust. 1 wymienionej ustawy stanowi, że programy zdrowotne mogą opracowywać, 

wdrażać, realizować i finansować m. in. jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie zaś z 

(art. 48) ust. 3 programy zdrowotne mogą dotyczyć wdrożenia nowych procedur medycznych 

lub przedsięwzięć profilaktycznych skierowanych do zdefiniowanej populacji docelowej o 

określonej chorobie lub o określonym problemie zdrowotnym. 

Gminny Program Profilaktyki Zdrowotnej pn. „Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka 

szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2019-2021”, będący załącznikiem do niniejszego 

projektu uchwały, stanowi kontynuację tożsamych, realizowanych w latach 2013-2015 i 

2016-2018 programów zdrowotnych. 

Głosowanie:8 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 

Na posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski do projektu budżetu gminy Stryków na 2019 rok: 

Komisja wnioskuje o : 

 zabezpieczenie środków finansowych na  kontynuację rozpoczętych inwestycji, 

 zwiększenie o 15 %  środków finansowych  z przeznaczeniem na  kulturę  fizyczną i 

sport. 

Radny Krzysztof Bandurowicz wnioskował o oczyszczenie - odświeżenie tablicy 

pamiątkowej na budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Strykowie. 

Radny poinformował, że budowa pomnika z okazji odzyskania 100 rocznicy niepodległości 

przebiega zgodnie z planem. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że z parkingu na wprost Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. 

Targowej w Strykowie błoto wnosi się do szkoły. Radny proponował aby wyłączyć z 

procedowanej zmiany planu zagospodarowania ten teren aby wybudować parking. 
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Radny Łukasz Orłowski proponował pod rozwagę wyłożenie tego terenu gumowymi pasami 

tak jak jest to praktykowane w innych gminach przy budowie np. dróg osiedlowych. 

Radny proponował aby wprowadzić darmowe posiłki dla wszystkich dzieci w szkołach. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie będą praktykowane 

takie posunięcia bo za chwilę będą donosy, że budujemy parking bez pozwolenia na budowę. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odpowiedziała, że w każdej szkole jest 

wdrożony program zdrowotny. Ze środków M-G OPS w Strykowie są finansowane obiady 

dla dzieci potrzebujących. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak  
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